THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp UBND tỉnh để nghe

và cho ý kiến về việc bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh

Ngày 19/01/2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên chủ trì cuộc họp UBND tỉnh để nghe và cho ý kiến về việc bãi bỏ các

Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 và Quyết định số

07/2014/QĐ-UBND ngày 06/3/2014  của UBND tỉnh Ban hành Bảng giá cho

thuê nhà thuộc sở hữu nhà nước để sử dụng vào mục đích kinh doanh, trụ sở làm

việc trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; tham dự họp gồm đại diện lãnh đạo các

Sở: Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường; đại diện lãnh

đạo Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng trình bày các

nội dung và kiến nghị đề xuất; ý kiến phát biểu thảo luận của các đại biểu dự

họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu chung: Các Sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh và

UBND các huyện, thị xã, thành phố nâng cao trách nhiệm quản lý nhà nước đối

với các cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước; việc quản lý, sử dụng tài sản công

phải hiệu quả, đảm bảo đúng quy định và phù hợp thực tiễn, tránh gây thất thoát

và lãng phí tài sản thuộc sỡ hữu nhà nước trên địa bàn.

2. Nhiệm vụ cụ thể:

a) Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và

các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan, rà soát, đề xuất UBND tỉnh

phương án xử lý cụ thể đối với các cơ sở nhà thuộc sở hữu nhà nước để sử dụng

vào mục đích kinh doanh, trụ sở làm việc trên địa bàn tỉnh đảm bảo đúng quy

định pháp luật.

b) Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan, rà soát, đề xuất UBND tỉnh việc thực hiện bãi bỏ hoặc

điều chỉnh Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 và Quyết định số

07/2014/QĐ-UBND ngày 06/3/2014 của UBND tỉnh theo đúng quy định.

Nay thông báo kết luận và chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc

  UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, P.KTN, CBTH;

- Lưu: VT, P.KTTHTien38

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND     Quảng Ngãi, ngày         tháng 01 năm 2024

2

		2024-01-24T13:19:23+0700

		2024-01-24T16:02:23+0700

		2024-01-24T16:02:23+0700

		2024-01-24T16:02:23+0700

		2024-01-24T16:26:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!